dos valores constantes nas planilhas e aqueles consignados na EDF. E exemplifica: “Para 
comprovar a supracitada situação, a recorrente traz mais uma vez o exemplo contido no mês 
06/2019, em que o auditor fiscal apresentou no relatório denominado “DEM1.pdf” o valor de R$ 

60.503,81 (sessenta mil, quinhentos e três reais e oitenta e um centavos) como sendo valor 
declarado a débito pelo contribuinte, ora defendente. Ocorre que este fato não é verdadeiro, uma 
vez que o valor declarado tempestivamente pela empresa defendente por meio da sua 
Escrituração Fiscal Digital – EFD a título de “débitos por saídas” no mês 06/2019 e foi de R$ 

60.604,17 (sessenta mil, seiscentos e quatro reais e dezessete centavos). NÃO SE SUSTENTA QUE A 
EXCLUSÃO: 

DAS NFes EMITIDAS PELA RECORRENTE NO MÊS DE JUNHO/2019 SOMARIA APENAS R$ 110,36 
(CENTO E DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS); 

DAS NFes EMITIDAS PELA RECORRENTE NO MÊS DE JUNHO/2020 SOMARIA APENAS R$ 1.029,226 
(MIL E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).   

E continua pedindo a nulidade por falta de não indicação nos levantamentos fiscais dos itens, 
NCMs e CSTs e afirma “o ato administrativo fiscal se encontra tipificado como nulo, em razão de 
não informar quais itens participaram da composição dos valores exigidos pelo fisco, quais itens